
令和４年４月１日 

 
一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事 山崎 篤男 殿 

 

一般財団法人 経済調査会 

積算技術部 積算企画室 

 

「施工動画！」(リニューアルオープン)のご案内 

 
 

平素は格別のご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、当会が令和２年１２月に開設したコンテンツ「施工動画！」が、この４月１

日にリニューアルオープンし、新たに提供いたしましたのでご案内申し上げます。 

この「施工動画！」は、アニメーションによる工事の施工手順や積算方法をWeb上で

「いつでも」「どこでも」見て学べ、さらに土木学会ＣＰＤ認定プログラム（e-ラーニ

ング）の対象にもなっていますので、貴協会員各社における施工に携わる方々の積算

の学習や継続教育、また若手や新入社員教育にも幅広く活用できるものと思います。 

ＣＰＤが取得できる「有料動画」と無料で視聴できる「FREE動画」がありますが、

「有料動画」につきましては、令和４年６月まで半額キャンペーンとなっております

ので、この機会に貴協会員各社にご案内いただければ幸いです。 

 

https://career-picks.com/business-yougo/gokouhai/

